２０２３年７月２８日

委員各位

第２回鋳造設備研究部会 工場見学会

公益社団法人日本鋳造工学会

鋳造設備研究部会 部会長

山田実

拝啓 委員各位におかれましては,益々ご清栄のことと存じ上げます．また日頃は研究部会運営にご協力

頂き誠に有り難うございます．

さて，標記第２回研究部会「鋳造業の次世代ものづくりをめざすスマートファクトリーの実現」を下

記のように開催致したくご連絡致します．ご多用中とは存じますが工場見学第１弾としてふるってご参

加下さいますようよろしくお願い申し上げます．

敬具

記

【開催要領】

１)開催日 ： 令和５年９月２２日(金)

２)開催場所： 木村鋳造所  御前崎製作所 [静岡県御前崎市門屋 1]

※当日の緊急連絡先０９０－７２１８－５１０４(田崎)

３)次第：

９月２２日(金)

１３：２０ 掛川駅 新幹線改札口 集合

１３：３０ 掛川駅南口 出発(マイクロバスにて移動)

１４：００ 木村鋳造所 御前崎製作所 見学

フルモールド鋳造法による大物鋳物を一貫生産しています．オークマと共同で立ち上げ

た中・小型鋳物のロボットを活用した完全自動製造ラインの説明もあります．

１６：３０ 木村鋳造所 御前崎製作所 出発

１７：００ 掛川駅到着

１７：２０ 掛川駅周辺で交流会

【費用】

参加費：無料

交流会費：２,０００円 (代理委員を除く,委員外４,０００円)

ご多用中のところお手数をお掛けしますが,工場見学及び交流会への出欠を９月８日(金)までに下記

Forms から参加登録して頂ければ幸いです.交流会費は当日，現金でお支払いください．Forms からの登

録，あるいは交流会費を現金で支払うのに不都合がある方はメールにて田崎までご連絡ください．

【参加連絡 Forms】

   https://forms.office.com/r/7Quk8WUwAz

【連絡先】

青山学院大学 理工学部機械創造工学科 田崎良佑

ＴＥＬ：０４２－７５９－６２０９(直通)

Ｅ－Ｍａｉｌ： tasaki_s@me.aoyama.ac.jp

なお,部会の案内は以下のアドレスからでも閲覧できます.

https://jfs-setsubi.org/

以上

【集合場所案内】

集合場所：掛川駅 新幹線改札口

集合日時：令和５年９月２２日（金)１３：２０

緊急連絡先：０９０－７２１８－５１０４(田崎)

ｓ

集合場所